
Předvánoční, vánoční a novoroční dění v Kosově

Prosinec byl v Kosově již tradičně ve znamení oblíbených akcí – začátkem prosince navštívil Kosov se 
svou družinou svatý Mikuláš a obdaroval přítomné děti balíčky; zazněly básničky, písničky – tu 
statečně, tu chvějícím se hlasem v bezpečí máminy blízkosti. S čertem si některé děti zopakovaly 
periodickou soustavu prvků při otázce, který chemický prvek je v pekle nejoblíbenější (přece síra, že), 
s andělem si zazpívaly koledy. 

V neděli 14. prosince se odpoledne na návsi sešly děti a ozdobily stromeček vlastnoručně vyrobenými 
ozdobami. A o týden později, v pondělí 22.12., zněly kosovskou návsí koledy, které nejprve pod 
vedením pana V. Slavíka zazpívaly místní děti, a pak se přidali i přítomní dospělí.  Slavnostní náladu 
doplňovala i ochutnávka vánočního cukroví, které místní maminky napekly, a lahodný vánoční punč, 
který poskytl pan František Marek, Citro bar.

Sobota před vánočními svátky, 20.12., byla významným dnem v dějinách naší osady – po měsíci se 
vrátil při slavnostní akci zpět na své místo na zvoničce kosovský zvonek. Mohli jste si o jeho historii 
přečíst ve 12. čísle Kosovského občasníku. Více než padesát lidí bylo přítomno žehnání zvonku a jeho 
navrácení zpět. O celou opravu zvonku se postarali místní šikovní muži, kteří zvonku vrátili zpět jeho 
lesk a krásu.

Vánoční doba v Kosově skončila již potřetí Tříkrálovou sbírkou, která se konala 3. ledna. Kosovské děti 
(Julie a Lucie Horských, Jan Kouba, Anna, Terezie a Barbora Havlíčkovy) koledovaly neúnavně po celé 
sobotní odpoledne a byly vlídně přijímány v kosovských domácnostech. O výši koledy (v Kosově a 
v Rančicích, kde se také koledovalo) se budete moci dočíst v únorovém čísle kamennoújezdského 
zpravodaje.

Snad i nastoupivší rok přinese přátelská sousedská setkání a neutuchající ochotu organizátorů 
přicházet s novými i tradičními akcemi nejen pro kosovské obyvatele. Tak na viděnou, přátelé, při 
některé z dalších akcí!


